IP D A
" Palácio 8 de Março "

Rua Ce1. Joào Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fote/fax:0lO(-17- 3361-1254

CNPJ n". 54.163.767 /0001-00 = Site: www.camârâmonteazul.sp.gov.br
Email : secretatia@camatamonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Btasil

PROIET DE DECRETO TEGISTATIVO NS.2 65 /20L8.

E SOB EDE TI M NT

ORML ALVES, Vereádor da Câmara Municipai de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas,
apresenta o seguinte Proieto de Decreto Legislativo:

ARTIGO 1a - Fica concedido ao Ilmo.
Senhor IOSERORERTO MA I{ÂE§ NE FIINA L

Monteazulense, pelos relevantes serviços prestados à população deste
Município e Comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2e - A outorga do Título será

efetuado em Sessão Solene; especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo,
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no

vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 49 - ESte Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Monte Azul Paulista, 23 de faneiro de 2018.

e
vo

dor
s

o Título de Cidadão

Clmn Municlpal de Monte Azul Paullsta

DESPACHO paía Comlssâo d€ Constituiçã0,

Õâs, em b

Presldonto da CâmaÍ8 Municlpal
ean

ustiça o Redaçá0.

Plsn as Soss

Cámara ltuniclpat de ilonte Azul Paulista

l!-sll9!9 paÍa comissâo de Finanças e(,rçam€nto.
Plen das Ss88ô€s,om ô^lr-úl t3

PÍês
€al
Mun icipâl

Càmara Municipal de Monte Azul Pauligta

PUBTIOUE.SE PAR.A PRÔXIilA ORDEII DO DIA

Plen íio das Sessoes, .'n l9 r(+Ir.\Í

Antônio SêÍgio Lsal
PÍosrdenre da C âm aía líunici al

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

APROVADO
dlr SessÕo6, am Li rol,tlÍ

Anlônio SôÍgro Leal
Pí€sidsnle de CâmaÍs Uúnlcipal

Antônio
ld€ntc dâ

Séígio L
Çàmara

DESPACHO paía Comirtâo d6 Educaçâo,
Saúde I Assirtôn cia Social.

o da3 sorsôo!, .rC,: l,Crl§

nicipâlPres nteide da M u

Clmrra lluniclpel de tloote Azul Paulhü

PI âri

BIOGRAFIA
NOME: Jose Roberto Magalhães de Mello
DATA NASCIMENTO: 21l09l 1956
NATURALIDADE: MONTC AIIO/SP

NACIONALIDADE: Brasileira
PAI: Edison de Mello
MÃE: Yolanda Magalháes de Mello
RG.N. 7.690.139-7 - CIC.N'.o19.942.388-10
ESPOSA: lzildinha Aparecida Milhossi de Mello
FILHOS: Debora Milhossi de Mello Zito,
Renata Milhossi de Mello Fantini,
Roberto Milhossi de Mello
NETOS: Leonardo Jose de Mello Zito
lsabela de Mello Fantini
GRAU INSTRUçÃO-ESCOLARIDADE: Superior completo, no lnstituto politécnico

de Ribeirão Preto
PROFISSÃo: Engenheiro Civil, Empresário
ENDEREÇO:. Rua Adolfo Viesi No 179, Jardim Laranjeiras, Taquaritinga/sp,
CEP:15.900-000

OBSERVAÇÃO:
Proprietário da empresa de construção civil, denominada Mello Engenharia
Construção e Administração Ltda, responsável pela construção do conjunto
Habitacional "Residencial California" com 156 casas, através do Programa Minha
Casa Minha Vida, para famílias com renda de ate 6 salários mínimos.
As casas foram construídas no menor valor da região "R$90'000'00", o que
proporcionou que os moradores recebessem um subsidio do governo federal de até

R$9.000,00.
Desta forma dentre várias cidade da região e do Estado preferiu empreender em
nossa cidade de Monte Azul Paulista-sP, dando a efetiva oportunidade aos cidadãos
monteazulenses adquirir a tão sonhada casa própria.

Monte Azul Paulista, 23 de janeiro de 2.018

N AL ALVES
ereador

MONTE AZUL PAULISTA-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, n". 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17 - 3361-1254
CNPJ n". 54.1 63.167 10001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PARECER EM CONITJNTO

ASSUNTO: PROfETO DE DECRETO LEGISII\TIVO Ne.265/2018.

DISPONDO SOBRE: CONCEDE TÍTUIO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE AO ILMO
SENHOR JOSÉ ROBERTO MAGALHÃES DE MELLO, E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECISÃO DAS COMISSÕES

ESTAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO, JUSTTçA E REDAçÃO, FINANçAS E

ORÇAMENTO, E, EDUCAçÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, APÓS PROCEDEREM O

CUIDADOSO EXAME NO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NS.265, DE 23 DE

IANETRO DE 2018 - DTSPONDO SOBRE: COTICEDE TÍTULO DE CIDADÃO
MONTEAZULENSE AO ILMO SENHOR JOSÉ ROBERTO MAGALHÃES DE MEttO, E, DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS, EM REUNIÃO DE SEUS MEMBROS, ANALISANDO SUAS

DISPOSIÇÔES, NADA ENCONTRARAM QUE FERISSEM AS NORMAS
CONSTITUCIONAIS, LEGAIS OU JURÍDICAS, DECIDIRAM EMITIR PARECER
FAVORíVEL AO MENCIONADO PROJETO DE DECRETO LEGISIITTIVO, POR ESTAR O
MESMO REVESTIDO DAS FORMALIDADES LEGAIS, ESPERANDO MERECER O APOIO
DOS DEMAIS PARES DESTA CASA DE LEIS.

É o ruosso PARECER.

MONTE AZUL PAULISTA, 16 DE FEVEREIRO DE 2018..

EDUCACÃO. SAÚDE E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

'Ç.1í.,,i, lqt*/n,
ALFNEDO PEREZ CANTORI

RELATO

{s,
,JOSE

ES LIMARI

G

MEMBRO

PRESIDENTE

coNsrtrulcÃo. IUsrIcA E

SANCH LIMA

PAULO

RI

NETO

FILHO

o

ANTONI

REpAcÃo

MEMBRO

FINANÇAS E ORÇAMENTO

OZA NETO

ANT

/oPt'"L

COSTA FILHO

PAULO P

TOR

ELTEL PRIOLI
MEMBRO

PRESIDENTE

de Monte Azul Paulista
PUBLIQUE,SE PARA PRÓXilA ORDE!' DO DIA

,13t,L 9 r(ÉPlo io das Sêssôes,

al

Antônio
PÍêsidente da

Sérgio Loat
Câmaía Munici

Câmara Munlcipat

Câmara MuniciPal de Monte Azul Paulista

APROVA
das S6ssÕo8, em tc), t tr;4

AntÔnio SêÍolo Leal
Prêsid€nl€ tla Câmara MuniciPal

CÂMÀRA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PÀULISTÂ
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel, no.90 - CEP. 14730-000 - fonef fix:0)0(-17- 3361-1254

CNPJ n". 54.1 63.1 67 / 0001-00 = Site: www.carnarâmonteazul.sp.gov.br
Email : sectetaria@camaramonteazul.sp.gov.bt

Estado de São Paúo- - Btasil

DECRETO TEGISLATIVO N9.2 65/2018

DISPÔE SOBRE: CONCEDE TÍTULO DE CIqADÃO MONTEAZULENSE,

ANTONIO SERI,O LEAL - Presidente da Câmara

Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de Monte

Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele EBOI4IILGÂ o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 1e - Fica concedido ao llmo. Senhor
IOSÉ ROBERTO MAGATHÃES DE MEILO. o Título de cidadão Monteazulense. pelos
relevantes serviços prestados à população deste Município e Comarca de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2q - A outorga do Título será efetuado
em Sessão Solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3S . Os recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execuçâo do presente Decreto Legislativo, correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias, iá consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo entrará
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçôes em contrário'

Monte Azul Paulista, 20 de Fevereiro de 2018,

,1.'L

ANTONIO SERGIO LEAL

(\
u1 \

Presidente da Câmara Municipal
Monte AzuI Paulista - SP.

3

í
§

DECRETO EGISTATIVO NS,26512 018

DISPÕE SOBRE: CONCEDE TÍTUtO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE.

ANToNIO SÉRto LEAL - Presidente da Câmara

Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições

que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de Monte

Azul paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele EBqIIIJL]GA o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 1e - Fica concedido ao Ilmo. Senhor

IOSÉ ROBERTO MAGALHÃES DE MEttO. o Título de eidadão-llantcazulcE§e, pelos

relevantes serviços prestados à população deste Município e comarca de Monte

Azul Paulista, Estâdo de São Paulo.

ARTIGO2S-Aoutorga do Título será efetuado

em Sessão Solene, especialmente designada para tal evento'

ARTIGO 3e - Os recursos para cohertura das

despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por

conta de dotações orçamentárias próprias, iá consignadas no vigente orçamento,

suplementadas se necessário.

ARTIGO 4e - Este Decreto Legislativo entrará

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário'

Monte Azul Paulista, 20 de Fevereiro de 2018'

ANTONIO SÉ

Presidente da Câmara MuniciPal
Monte Azul Paulistâ - SP.

CÂMARÀ MI.]NICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel no. 90 - CEP. 14730-000 - foteffix:0)Õ(-17- 3361-1254

CNPj n'. 54.163.167 / OOOL-OO = Site: w§r'w.câmaÍamonteazul'sp'gov'bt

Email : secretatà@czmaramottetzul.sp'gov'br
Estado de São Paúo ' Brasil

PÂGHA 02 sÁBÂDo, 24 ot rrvtRflRo ot 2otg
rcidado

de sua campanha eleitoral posa e$ar alrelâdo à ideia de mais lemp0
paÍa 0 "tememso" eÍetrvaÍ a tã0 necesrála reíorma previdenciárra, que

proporcronará. p0í suâ vez, muito muito muito mais lemp0 de trâbâlh0 â0s

brâsilerÍos.

uuürvo ü Por lrr,rPUu uE ququt u

deprograma que emocionou

Wê

ÉÀtÀx.LÀíuNr.L f, p.r.o*rr
^zu,,

ut,í^
. hr.ô a & MrÍo .

xat(.r núft,ut.. r0 r'rjP r. cüx. kór/lB 0»(r?,tór ll5.
r Nr'ti' ! r!] rórrmr.«r . * !ÍffiiúJ?! hl

L r *di.eE!!fuer|p .ú.t3-$&$^rr.L: :!ntl

D[Ç8"LIO r FCISUTTTVO Ne.265/2018

bl(Pôrso.r. .nlí.EÀrrlruro nrí,p^4lo r.or.r.,Ú,n rx(.

!!rolüolÊ&ql!^! - Ír.r&or. d, cr-o
., üldo & sao t.úrq c-.a. ó- e5.tí.-

IâltÁllt q!. I cltun raorl.tpd & Bdr.
Àtür ,.uritu, E.udo d. §ao Í.!1., À!8Ílltou . .t. tlotlü,&À 6 rflinh
olc8Elarlot§lârlttI

ÁÂIlqqlt ,!o.qcdldo n lr-., &.lbr
lo$ro!larlrl,Áírá!rltül.r,4!o, o rrturo d. !&ldttst|otiÊrlrkll Fror
r.l.r..r.! i.dr(o! pr.úll,6 . ,.r{|.{a..r.rb Búnr.lrlo. côrE .r. raot.
ltúl P.or&, Erbdo d. sro P.ulo.

üBIlCOf! .

^
ôri.rrr .ro Íttlro kÉ .hÚd.

6 Lúao tol.n. .rp..rrrmí.. d.t!.dr r.ã Lr *Íb
Álllútq_l! . ot '€!,b F.É ..à.ôÊ 4..

d.9.ri a<.r.nr.r J, .rÊuía. do ,e... Í,..d. rr,|rt..lh, .Údrao t .
ono

'i.
.l,obçô- .(rh.núrl& tóprllr,lr ort .rr.r m vrr.úb.rÍ.-.i.,

oPLftnbd.r 4 n6t-lío.

ÁiTtüolu - tjl. D..nro l.ll .116.rrhnr
f:o, rirüÍrdrr .r drsDrrç&r .m .onErrta

,l rl
ll ! \

^NlÁ-\ô*--; \---í k .--' \I
^monú(rràrôrMt/ Pr.trd.na ú ClDn Mu.k$.l
xôni.^ r ?nlto.§P,

I
tionte Àzul Paulista eRegiã0.

s€RVrÇo AUTôroío oE ÁGuÁ E Escoro E
rlÊto^[alE Me iroNIE azl,/L PAUU3]À

cPJ:A.raJuto1.at htd&a. a.átt ..t.o1t.at t ttt
À,1.Ê'h.Ú67i....ú

ÂltDRÉ cÂMPos

Marl l.lagalhàr.s liri a.isunto

no paotsrdrnlt Dorningo Shos.
cribido pela Rede Record rro

últirno domingo. 25. Uma equi-

J^- dc rcfx)íagem. lidcr r por
(;cral(k) l-uiz- entrc\islou a cJ(-

-loculorl de rodeios qLre contotr

a história de }lara. tlue hoje se

rccul--ra dc urn cánccr.

Â nronleazulensc [or lcnra
tic umrr nratéria FUhlicada lek)
.io.nal {(idâde no corncço dcslc
rrtês. crrr cntrcvista qrre cla gen-

lilnrente concedeu emocionarla
ao làlar sobre sua expcrióncia
r.ie r irla,

O programa teve momentos

§nlocionanles e mensàqens de

arrrigos que Mara cuhirou crr
súas andançLs nos rodeios do
piiis. Qucm nâo viu pode tcr
a oçxrnunidade de assistir ao
quâdro do Domingo Sho\r no
Youlube. ao diBihr Mara Ma-
galhics Doningo Show no
carnçxr de pesquisa.

o3 rtto8 ttô obn4.\ @Étd.1tlco-* o ciktlo d. h.4e aú t-lnddot d.. .f4t54 d. t o
.1üd..4

'.noda
eh. d ód6 or roí!, d. rà.sr{ndtu ,rÔ4.o

,..odo ó. t.íúaftl.r oi. ra d. F.v.r.'ro d.10t!

Cont.OêÉ d. A.d.nrí

ufcr: Ünró.o. turDõorà d. corôn.s,6 9516 ó.s .@xÍàs .r.Fr tuó!\ ôo nÀ

\ rPt v.rú6 rrh,M É.nriros egurúo r rtíunà ús x" 29i1r:0rr
LrÍr i und.a. d. ruô'ft:

a8É vív, c.í@ *.».t

:r cl adc

rftrl-

Psicól<,ga c Mr:str(

Larissir Sclrrrttt -\ itl,'r r i

cl(t' (l(',/9', 1"1",

tt( tRl't'\t'

I

lu€!u?

!'

I

l'

I

".!---*".1e--.*-*

TUOO O OUE VOCÊ PAECTSA

ISABE§.fON UM PREÇO OUE

VOCÊ ÍIIEM VAI ACREDIÍAR.

ASSINE JÁI